

Forældre inddragelse på Korsager: Kontakt- og trivselsforældre samt Korsagers venner

Det betyder noget at kende hinanden

Udgangspunktet for at have både kontaktforældre og trivselsforældre på Korsager er, at forældre der kender hinanden og løser opgaver sammen er med til at skabe gode klasser og en god skole. Det er alle forældres ansvar at være med til at løfte den opgave. Når man er forælder på Korsager har man mulighed for at gøre en ekstra indsats ved at være enten kontakt- eller trivselsforælder.

Bindeleddet mellem skolebestyrelse og forældre

Kontaktforældrene er en vigtig del af skolens og skolebestyrelsens forældresamarbejde. I skolebestyrelsen repræsenterer syv forældre alle dem, der har deres børn på Korsager. Den opgave bliver løst langt bedre, når der er en tæt dialog mellem bestyrelse og kontaktforældre om de ting, der sker i klasserne - om problemer og mulige løsninger. På Korsager Skole ser vi altså kontaktforældrene som bindeleddet mellem skolebestyrelsen og forældrene. Kontaktforældrene bliver inddraget i arbejdet i skolebestyrelsen gennem:

- Tre årlige møder, hvor aktuelle temaer bliver diskuteret
- Løbende dialog om emner, der bliver behandlet i skolebestyrelsen og som bestyrelsen har brug for at tage temperaturen på. Det vil mest være over intra.
- Mulighed for inddragelse af kontaktforældre i arbejdsgrupper, fx når der skal laves nye principper (det er ikke et krav at du som kontaktforælder deltager i arbejdsgrupper).

Valg af kontaktforældre

Alle klasse vælger en eller to kontaktforældre på skoleårets første forældremøde.

Kontaktforældrenes rolle i klassen

Kontaktforældrene kan også spille en rolle i klassens liv. Det kan fx være ved at:

- Byde velkommen til nye forældre, fx ved at fortælle om klassens traditioner, aftaler om legeaftaler og fødselsdage eller hvad der ellers vil være godt at vide om klassen
- Være med til at lave dagsordenen til forældremøder sammen med klassens lærere, fx ved at tage kontakt til klassens forældre og efterlyse punkter. Hvordan samarbejdet mellem kontaktforældrene og klasselæreren fungerer i klasserne er op til de enkelte lærere og forældre

Kontaktforældrene er *ikke* som udgangspunkt mellemmand mellem forældre og ledelse i konflikter, der vedrører enkelte elever eller klassen som helhed. Kontaktforældrene kan påtage sig denne rolle, men det er ikke et krav.

Trivselsforældre

Hvor kontaktforældrene er vigtige samarbejdspartnere for skolebestyrelsen i forhold til hele skolens liv, så er trivselsforældrene vigtige i forhold til at gøre det rart og hyggeligt at være både elev og forælder i en klasse.

Hver klasse opfordres derfor til at vælge mindst to trivselsforældre, der tager initiativ til sociale og festlige aktiviteter. Det kan være sommer- og julefester, skovture, legepladsaftaler osv.

Korsagers Venner

Foreningen Korsagers Venner arrangerer forskellige aktiviteter for forældre, børn, personale og naboer til Korsager. Alle forældre er velkomne til at være med i foreningens arbejde, enten som aktive eller som deltagere i de aktiviteter, de synes er hyggelige og sjove.